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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag från Jon Kahn om att 

Magelungens vikar växer igen. 

2. Stadsdelsnämnden avsätter 70 000 kronor för kompletterande 

slyröjning inom Fagersjö under år 2018 och 2019. 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Sara Wrethed 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Jon Kahn ett antal åtgärder för 

Magelungens igenväxande vikar. De föreslagna åtgärderna 

handlar bland annat om ökat vattenflöde, ökat vattendjup och 

bekämpning av växtlighet.  

 

Förvaltningen konstaterar att föreslagna åtgärder endast i liten 

omfattning är frågor som nämnden ansvarar för. Inom ramen för 

det som stadsdelsnämndens ansvarar för föreslår förvaltningen 

kompletterande slyröjningsinsatser inom Fagersjö för att höja det 

sociala och rekreativa värdet av sjön. Kompletterande slyröjning 

2018 och 2019 beräknas kosta 70 000 kronor och ryms inom 

ordinarie budgetram. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 23 augusti år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Jon Kahn. Förslaget handlar om att Magelungens 

vikar växer igen. 

 

Magelungen gränsar både till Farsta och Enskede–Årsta–Vantörs 

stadsdelsområden och även till Huddinge kommun. Alla tre 

instanser har fått förslaget. Även Stockholms miljö- och 

hälsoskyddsnämnd har fått och behandlat förslaget. 

 

Kahn vill att Fagersjövikens vattenflöde ska återställas, att en 

selektiv och varaktig bekämpning av sly, träd och vass längs 

stränderna ska bedrivas och att vattendjupet i vikarna ska öka. 

Han föreslår också en plan för samordningen av föreslagna 

åtgärder. Medel för åtgärderna föreslås avsättas i drift- och 

investeringsbudgeten. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen instämmer i att det är önskvärt att något görs för 

att sjöns vattenspegel ska vara synlig. Det är en synpunkt vi ofta 

nås av från boende i Fagersjö och andra. En namninsamling med 

115 namn som nämnden fick via mejl den 5 september pekar 

också på vikten av synlig vattenspegel.  

 

Det planeras dessutom för omfattande bostadsbebyggelse mellan 

Fagersjö och Farsta, längs Magelungsvägen. Förvaltningen inser 

att behovet av kvalitativa grönområden ökar med växande 

befolkning och att Magelungen har ett stort rekreationsvärde.  

 

Ansvaret för vattenfrågor är delat 

Ett medborgarförslag ställt till Farsta stadsdelsnämnd kan endast 

ta upp frågor som rör stadsdelsområdet och faller inom nämndens 

ansvar. Åtgärderna som föreslås berör även Enskede–Årsta–

Vantörs stadsdelsnämnd, facknämnder i staden samt Huddinge 

kommun. Förvaltningen kommenterar bara de delar som berör 

stadsdelsnämnden.  

 

Ansvaret för vattenfrågor i staden är fördelat mellan flera av 

stadens styrelser och nämnder. Stadsdelsnämnderna ansvarar för  
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slyröjning längs stränderna, skötsel av officiella strandbad och 

städning längs strandkanter. Stadsdelsnämndernas ansvar sträcker 

sig så långt ut i ett vattendrag som man kan nå från strandkanten – 

det vill säga en krattlängds avstånd. 

 

Förr klipptes vattenväxterna 

Klippning av vattenväxter i Magelungen utfördes av Stockholm 

Vatten AB fram till 2006. Bolaget ställde medvetet in klippningen 

2007 för att se hur den naturliga utbredningen av vegetationen 

utvecklades. Bolaget gjorde bedömningen att klippningen inte 

minskade växtligheten, snarare tvärtom. Idag uppger Stockholm 

Vatten och Avfall AB att de inte kan motivera klippning av 

vattenväxter då insatsen inte är sjövårdande.  

 

Slyröja mer 

Åtgärder som ökad vattengenomströmning, ökat vattendjup 

genom sedimentborttagning och klippning av vattenväxter ligger 

utanför stadsdelsnämndens uppdrag. Av de förslag som 

medborgarförslaget tar upp är det endast slyröjning som ligger 

inom nämndens uppdrag. 

 

I dagsläget slyröjer förvaltningen alla bostadsnära naturområden 

vart femte år och städar kontinuerligt strandkanterna. Senast 2017 

slyröjdes delar av strandremsan inom Fagersjö. Vi föreslår en 

kompletterande slyröjning inom Fagersjö för att höja det sociala 

och rekreativa värdet av sjön. Kompletterande slyröjning 2018 

och 2019 beräknas kosta 70 000 kronor och ryms inom ordinarie 

budgetram. Vid slyröjning följer vi skötselplanen för 

grönområden och den nya skötselplanen för det nyinrättade 

Rågsveds naturreservat. Vi bevarar större träd längs stranden, 

eftersom trädens ekologiska betydelse är stor.  

 

Eftersom flera av de aspekter som tas upp i medborgarförslaget 

faller under andra nämnder och styrelser så kommer 

förvaltningen att skicka förslaget, förvaltningens tjänsteutlåtande 

samt nämndens beslut vidare till dessa instanser för kännedom. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Förvaltningen föreslår också att nämnden avsätter 70 000 kronor för 

kompletterande slyröjning inom Fagersjö under år 2018 och 2019. 

 

Bilaga 

Medborgarförslag från Jon Kahn om att Magelungens vikar växer igen 


